1

  Câmara Municipal de Várzea Paulista

APOSTILAMENTO N° 01 AO CONTRATO Nº 20/2023 QUE CELEBRAM A
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA E STARK SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA

 Na condição e doravante simplesmente denominada CONTRATANTE a

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA, com sede nesta cidade, Estado

de São Paulo, à Av. Fernão Dias Paes Leme, 284, Centro, inscrita no CNPJ sob o

nº 51.863.884/001-49, neste ato representada por seu Presidente, Vereador

ELISEU NOTÁRIO ALVES, portador do CPF nº. 150.391.068-74, brasileiro, casado,

residente e domiciliado em Várzea Paulista, SP, celebra o presente Termo de

Apostilamento, com fundamento no art. 136, da Lei n° 14.133/2021, observando-se

o contido no Processo Licitatório nº 60/2023 e mediante as cláusulas a seguir

numeradas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constituem objetos do presente Termo de Apostilamento a alteração do gestor

do contrato e a inclusão de fiscal de contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

2.1 Por este Apostilamento ao Contrato nº 20/2023, ficam incluídos os servidores:

a) Vitor Aparecido Marques Barbosa, exercente do cargo Auxiliar de Serviços

Técnicos, como fiscal do contrato, a partir de 01 de fevereiro de 2024;

b) David Oliveira dos Santos, exercente do cargo Assessor de Serviços

Técnicos, como suplente de fiscal do contrato, a partir de 01 de fevereiro de

2024;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

nt
o

N
º

35
 à

 L
ic

ita
çã

o
N

º
21

/2
02

3,
 P

ro
to

co
lo

:1
31

9/
20

24
 p

el
o

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 U
R

P
K

-7
7Z

J-
3Z

W
F

-1
50

2

 2

  Câmara Municipal de Várzea Paulista

DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - Permanecem inalteradas todas as demais disposições do

Contrato nº 20/2023, seus aditivos e apostilamento.

Assim, a parte CONTRATANTE assina o presente instrumento na forma eletrônica.

VÁRZEA PAULISTA, 19 de fevereiro de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

ELISEU NOTÁRIO ALVES

Presidente

Testemunhas:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

nt
o

N
º

35
 à

 L
ic

ita
çã

o
N

º
21

/2
02

3,
 P

ro
to

co
lo

:1
31

9/
20

24
 p

el
o

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 U
R

P
K

-7
7Z

J-
3Z

W
F

-1
50

2

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 19 de fevereiro de 2024
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=URPK77ZJ3ZWF1502, ou vá até o site
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: URPK-77ZJ-3ZWF-1502

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 E
ve

nt
o

N
º

35
 à

 L
ic

ita
çã

o
N

º
21

/2
02

3,
 P

ro
to

co
lo

:1
31

9/
20

24
 p

el
o

S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 U
R

P
K

-7
7Z

J-
3Z

W
F

-1
50

2

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=URPK77ZJ3ZWF1502
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: URPK77ZJ3ZWF1502
		2024-02-19T12:54:36-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2024-02-19T13:56:32-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2024-02-19T15:04:26-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura